20 Eadberhto C ₁ VHO ₄ .	Eadberchto P ₁ .	21 uir, uirt. O ₄ .
22 maximaque C ₁ .	23 perturbationis M.	24 scripture O ₃ .
25 edif... C ₃ O ₃ .	26 Hier... C ₁ VH.	27 contriciones O ₈ .
28 intellegi C ₁ VH.	29 om. O ₃ O ₄ .	30 ins. eius O ₄ .
C ₁ VHP ₁ O ₄ .	32 set O ₃ .	33 ire C ₃ O ₃ .
	34 cacl... C ₁ V.	cel... C ₃ O ₃ .
		31 ciues eius

concordare qui retractat intelligit¹. Impositum² autem nauī uenerabile corpus³ patris, ad insulam Lindisfarnensium retulimus⁴. Quod magno occurrentium agmine, chorisque canentium susceptum est, atque⁵ in ecclesia⁶ beati apostoli Petri ad⁷ dexteram⁸ altaris petrino in sarcophago⁹ repositum.

XLI. *Quomodo puer demoniacus¹⁰ sit humo cui lauacrum¹² corporis¹³ infusum est in aquam¹⁴ missa¹⁵ sanatus¹¹*

Sed¹⁶ nec defuncto ac tumultato Christi famulo signa sanitatum quae uiuens exercuerat, cessare potuerunt. Contigit nanque¹⁷ puerum quendam in territorio Lindisfarnensium atrocissimo demone¹⁸ uexari, ita ut sensu rationis p. 116 funditus amisso clamaret, |eiularet¹⁹, et uel sua membra uel quicquid²⁰ attingere posset, morsibus dilaniare niteretur. Missus est ad energuminum presbiter²¹ de monasterio. Qui cum solitus fuisset²² per exorcismi gratiam immundos²³ fugare spiritus, huic tamen obsesso prodesse nil prorsus ualebat. Unde dedit consilium patri illius, ut impositum²⁴ carro puerum ad monasterium deferret, atque ad reliquias beatorum martirum²⁵ quae ibi sunt, Dominum pro illo precaretur²⁶. Fecit ut monuerat, sed noluerunt sancti Dei martires²⁷ ei petitam reddere sanitatem, ut quam celsum inter se locum Cuthbertus²⁸ haberet ostenderent. Cum ergo insanus ululando, ingemiscendo²⁹ ³⁰et ³²frendendo³¹ dentibus³³ nimio cunctorum uisus et auditus³⁴ horrore concuteret, nec esset qui aliquod³⁵ remedii genus excogitare quiuisset, tunc³⁶ ecce quidam de³⁷ presbiteris³⁸ edoctus in spiritu per opitulationem beati patris Cuthberti³⁹ illum posse sanari⁴⁰, uenit clanculo ad locum ubi nouerat effusam fuisse aquam⁴¹, qua corpus eius defunctum fuerat

1 intellegit C₁VH. 2 inp... C₁VHP₁C₃. 3 corp. uen. C₁VHP₁O₄.
 4 gloss above relatum est H. 5 adque C₁. 6 eccl... C₁C₃O₃.
 acclaes... V. 7 in C₁VHO₄. 8 dextera C₁VHO₄. ins. parte
 C₁VHO₄. 9 sarcophago C₁VHP₁C₃O₄. 10-11 humo de loco
 lauacri corporis eius sumpta sit sanatus O₄. 12 lauacrum C₃.
 13 ins. eius VHO₈O₃. 14 aqua VH. 15 misso VH.
 16 set O₃. 17 namque C₁VHO₃. 18 daem... O₄.
 19 heularet C₁VH. 20 quicquid C₃O₃. 21 in margin Nomen

We placed the body of the venerable father on the ship, and bore it to the island of Lindisfarne. It was received by a great company who came to meet it and by choirs of singers, and placed in a stone sarcophagus in the church of the blessed apostle Peter on the right side of the altar."